
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/391/2023 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie Gminy Brzeziny, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXV/387/2023 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Brzeziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Brzeziny 

 

 

Marek Kolasa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 5050



Załącznik do uchwały Nr LXVI/391/2023 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Brzeziny, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Brzeziny 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Brzeziny, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Brzeziny. 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana osobom fizycznym, posiadającym tytuł prawny do dysponowania 

nieruchomością położoną na terenie gminy Brzeziny, na której zostanie wybudowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Nieruchomość na której będzie realizowane zadanie nie może być wykorzystywana na potrzeby 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 3. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest zapewnienie zmiany sposobu odprowadzania ścieków poprzez 

likwidację zbiornika na nieczystości płynne (szambo) do istniejącego budynku, wymiana istniejącej 

wyeksploatowanej przydomowej oczyszczalni ścieków lub budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 

w trakcie realizacji budowy nowego budynku mieszkalnego. 

2. W przypadku realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków dla nieruchomości z funkcjonującym 

zbiornikiem na nieczystości płynne lub wyeksploatowaną przydomową oczyszczalnią ścieków warunkiem 

uzyskania dofinansowania jest odłączenie instalacji kanalizacyjnej od tego urządzenia i podłączenie jej do 

nowo wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 4. 1. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymagania zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) oraz być zgodna z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz. U z 2021 r., poz. 2351 z późn.zm.) i ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 t. j.). 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające 

zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§ 5. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące do 85 % kosztów zakupu i montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków lecz nie więcej niż 15 000,00 zł brutto (słownie: piętnaście tysięcy złotych 

00/100). 

2. Nie podlegają dofinansowaniu następujące koszty: 

1) pokrycia kosztów demontażu zbiorników bezodpływowych oraz wyeksploatowanych przydomowych 

oczyszczalni ścieków, znajdujących się w miejscu planowanej do budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

2) materiałów budowlanych do instalacji wewnętrznych oraz ich wykonanie, 

3) koszty wykonania badań geologicznych, 

4) projektów i innych dokumentacji oraz koszty uzgodnień z właściwymi organami, 

5) pokrycia kosztów związanych z zakupem biopreparatów, 

6) związanych z eksploatacją, naprawą, konserwacją i kontrolą przydomowej oczyszczalni ścieków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5050



7) koszty poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji, 

8) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania, 

9) wkład w formie pracy własnej wnioskodawcy. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków składa wniosek o udzielenie dotacji celowej do Wójta Gminy Brzeziny. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Zasad udzielania 

i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Brzeziny, składa wnioskodawca w terminie 30 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o naborze 

wniosków o udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, z zastrzeżeniem dotyczącym 

złożenia wniosku w 2023 roku zamieszczonym  w ust. 3. 

3. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej odbywać się będzie na podstawie ogłoszenia Wójta Gminy 

Brzeziny o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Brzeziny. 

Ogłoszenie o naborze wniosków opublikowane zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Brzeziny oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Brzeziny, w terminie do 31 maja danego roku, z tym że 

w roku 2023 nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się w terminie do 14 dni od daty wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć kserokopię dokumentu potwierdzającego 

posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości na której będzie realizowane zadanie. 

W przypadku wskazania we wniosku elektronicznego numeru księgi wieczystej dołączenie powyższego 

dokumentu nie jest wymagane. 

5. O kolejności dofinansowania decyduje data wpływu wniosków spełniających kryteria do przyznania 

dotacji, które będą realizowane do wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 

na dany rok. 

6. W przypadku braków formalnych wniosku, Wójt Gminy Brzeziny wezwie wnioskodawcę do usunięcia 

braków w terminie 7 dni. Nieusunięcie tych braków w tym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

7. W przypadku gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji lub wyczerpane zostały środki 

o których mowa w ust. 5, Wójt Gminy Brzeziny zawiadomi wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

8. W przypadku zakwalifikowania wniosku o przyznanie dotacji, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 

zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Realizacja zadania przez Wnioskodawcę może rozpocząć się od dnia podpisania umowy o udzielenie dotacji 

pomiędzy Stronami. 

§ 7. 1. Zadanie należy zrealizować w terminie od dnia podpisania umowy o udzielenie dotacji do dnia 

31 października danego roku. 

2. Po zrealizowaniu zadania, w terminie wskazanym w ust. 1 wnioskodawca, przedkłada wniosek 

o przekazanie dotacji celowej (rozliczenie dotacji) wg załącznika nr 2 do zasad. 

3. Do rozliczenia wnioskodawca przedkłada: 

1) imienną fakturę lub rachunek - w oryginale od przedsiębiorcy za zakup (montaż) przydomowej 

oczyszczalni ścieków. W przypadku, gdy na fakturze/rachunku kwota wymieniona do zapłaty obejmuje 

oprócz zakupu (montażu) przydomowej oczyszczalni ścieków również materiały i usługi nie podlegające 

dofinansowaniu – winny być one rozbite w osobnych pozycjach. 

2) kserokopię wydanego przez właściwy organ pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

(oryginał do wglądu), albo potwierdzona przez właściwy organ kopia zgłoszenia zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków – rodzaj dokumentu wynika z wydajności przydomowej oczyszczalni 

ścieków oraz przepisów odrębnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5050



3) kserokopię zgłoszenia wodnoprawnego lub pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy organ 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu), jeśli przepisy odrębne wymagają 

jego uzyskania, 

4) powykonawczą inwentaryzacją geodezyjną, 

5) dokumenty potwierdzające legalne wprowadzenie urządzenia do obrotu i spełnienie obowiązujących 

wymagań w przepisach prawa m.in. atesty, deklaracje właściwości użytkowych zgodne z aktualną normą, 

certyfikaty itp. 

6) kserokopię zgłoszenia oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

4. Gmina ma prawo wezwać wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o przekazanie dotacji 

celowej o którym mowa w ust. 2. 

5. Wypłata dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji wniosku i przekazana zostanie na wskazany przez 

wnioskodawcę numer rachunku bankowego. 

§ 8. 1. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Wójta Gminy Brzeziny, który upoważnia 

pracowników Urzędu Gminy do przeprowadzania kontroli wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania 

urządzeń. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

§ 9. 1. Dotacja zostanie wypłacona w postaci przelewu na rachunek bankowy wnioskodawcy. 

2. Dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 t.j.) w przypadku stwierdzenia wyłączenia oczyszczalni 

z eksploatacji lub użytkowania niezgodnie z warunkami określonymi przez producenta w instrukcji obsługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5050



Załącznik nr 1 

do zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny, w celu 

uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Brzeziny 

 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY BRZEZINY 

Wójt Gminy Brzeziny 

ul. Sienkiewicza 16 A 

95-060 Brzeziny 

1. Wnioskodawca: 

(Imię i nazwisko/Nazwa) 

 

2. Miejsce zamieszkania Wnioskodawcy: 

Miejscowość: Powiat: 

Kod pocztowy: Ulica: Nr domu/Nr lokalu: 

Pesel: Telefon: 

e-mail: 

 

                                  …………………………………………………………………. 
seria i nr dowodu osobistego 
 
                                    …………………………………………………………………………… 
                                                                            wydany przez                              
 

 

 
                                  ……………………………………………………………………………… 
                                                                  seria i nr dowodu osobistego 
 
                                   …………………………………………………………………………….. 
                                                                             wydany przez                            
 

 

 

3. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Ulica: 

Nr domu/Nr lokalu: Nr działki, Obręb: 

Nr księgi wieczystej:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5050



4. Dane dotyczące istniejącego odbiornika nieczystości ciekłych: 

 
                Rodzaj istniejącego odbiornika 

ο zbiornik bezodpływowy (szambo) 
ο przydomowa oczyszczalnia ścieków 
ο inne, jakie……… 

               Pojemność istniejącego odbiornika                                                            m3 

5. Dane dotyczące planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków: 

              Rodzaj planowanej oczyszczalni  ο -oczyszczalnia drenażowa rozsączająca 
ο -oczyszczalnia z filtrem piaskowym 
ο -oczyszczalnia gruntowo-roślinna 
ο -oczyszczalnia z osadem czynnym 
ο -oczyszczalnia ze złożem biologicznym 
ο -inny, jaki………….. 

             Przepustowość/wydajność  

             Planowana liczba osób korzystających z oczyszczalni  

6. Koszt zadania objętego wnioskiem: 

 

 
                           Koszt całkowity zadania 

 

 
                                                 zł 

7. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania……………………………………… 

(mc/rok) 

Planowany termin zakończenia realizacji zadania…………………………………….. 

(mc/rok) 

8. Do wniosku należy przedłożyć następujące dokumenty: 

1) Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (w przypadku wskazania 

numeru elektronicznego księgi wieczystej brak jest konieczności przedkładania dokumentu). 

 

…………………………………… dnia ……………………………… 

(miejscowość)                                              (dzień, m-c, rok) 

 

………………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy lub osób  reprezentujących wnioskodawcę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5050



9. Klauzula informacyjna  

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 

Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO – informujemy: 

Dane Administratora 

Danych Osobowych 
 
Gmina Brzeziny reprezentowana przez Wójta Gminy, adres: 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16A. 

Dane Inspektora 

Ochrony Danych 
Robert Żuchowski, kontakt za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: iodo@spotcase.pl z 

dopiskiem „Gmina Brzeziny” lub pisemnie na adres siedziby administratora wskazany powyżej. 

Cel i podstawa prawna 

przetwarzania 

§dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z ustawą z dnia 27 

kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska,   w celu  przeprowadzenia procedury związanej z 

udzieleniem dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 
§w przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z przepisu prawa, dane osobowe 

przetwarzane są na podstawie zgody, tj.  na podstawie art. 6 ust. 1 lit a RODO, 

Odbiorcy danych 

osobowych 

§organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 

organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa, 
§podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające), w szczególności dostawcy 

usług technicznych i organizacyjnych, dostawcy usług księgowych, kadrowych, prawnych i doradczych, 
Przekazywanie danych 

osobowych poza EOG 
Administrator nie przekazuje danych osobowych poza Europejski Obszar Gospodarczy 

Okres przechowywania 

danych osobowych 

Okres przechowywania danych osobowych kształtowany jest przez powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa, w tym zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne i ustawę z dnia 

14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, w tym Rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

Prawa związane z 

danymi osobowymi 

§dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 

wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także przenoszenia danych (w granicach określonych w 

Rozdziale III ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.), 
§jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody: prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem,  
§prawo wniesienia skargi do PUODO (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), 

Podstawa obowiązku 

podania danych 

osobowych 

§podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym, niezbędnym do udzielenia dotacji, 

§w sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane 

dotyczą, podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. 
Informacja o 

zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji i 

profilowaniu 

W ramach działalności administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 

będących wynikiem profilowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5050



10. Oświadczenie: 

Wójt Gminy Brzeziny 

ul. Sienkiewicza 16 A 

95-060 Brzeziny 

Ja, …………………………………………………………………………………………………….….. 

(Imię i Nazwisko) 

niżej podpisany: 

1) Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny, 

2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku o udzielenie 

dotacji, 

3) Administratorem danych osobowych w odniesieniu do danych zawartych w niniejszym wniosku 

o udzielenie dotacji Gmina Brzeziny reprezentowana przez Wójta Gminy. Adres: 95-060 Brzeziny, ul. 

Sienkiewicza 16A. 

4) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na terenie swojej nieruchomości w zakresie wszelkich 

danych objętych wnioskiem, od daty złożenia wniosku do upływu 3 lat, licząc od końca roku 

kalendarzowego, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji, 

5) Mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji, a dotacja zostanie wypłacona 

po rozliczeniu zadania jako refundacja poniesionych kosztów, 

6) Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby mieszkaniowe, 

7) Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Gminy w Brzezinach w przypadku rezygnacji 

z realizacji przedsięwzięcia , 

 

 

………………………………dnia     ………………………. 

(miejscowość)                                     (dzień, miesiąc, rok) 

 

 

………………………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy lub osób reprezentujących wnioskodawcę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5050



11. Wykaz Dokumentów, które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku 

pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku) jako załącznik do Wniosku o rozliczenie dotacji 

1) imienną fakturę lub rachunek - w oryginale od przedsiębiorcy za zakup (montaż) przydomowej 

oczyszczalni ścieków. W przypadku, gdy na fakturze/rachunku kwota wymieniona do zapłaty obejmuje 

oprócz zakupu (montażu) przydomowej oczyszczalni ścieków również materiały i usługi nie podlegające 

dofinansowaniu – winny być one rozbite w osobnych pozycjach. 

2) kserokopię wydanego przez właściwy organ pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

(oryginał do wglądu), albo potwierdzona przez właściwy organ kopia zgłoszenia zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków – rodzaj dokumentu wynika z wydajności przydomowej oczyszczalni 

ścieków oraz przepisów odrębnych, 

3) kserokopię zgłoszenia wodnoprawnego lub pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy organ 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu), jeśli przepisy odrębne wymagają 

jego uzyskania, 

4) powykonawczą inwentaryzacją geodezyjną, 

5) dokumenty potwierdzające legalne wprowadzenie urządzenia do obrotu i spełnienie obowiązujących 

wymagań w przepisach prawa m.in. atesty, deklaracje właściwości użytkowych zgodne z aktualną normą, 

certyfikaty itp. 

6) kserokopię zgłoszenia oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

Brak złożenia wniosku o przekazanie dotacji (rozliczenie dotacji) wraz z wymaganymi załącznikami  

w określonym w umowie terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5050



Załącznik nr 2 

do zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny, w celu 

uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Brzeziny 

 

WNIOSEK 

O PRZEKAZANIE DOTACJI CELOWEJ (ROZLICZENIE DOTACJI) NA BUDOWĘ 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY BRZEZINY 

Wójt Gminy Brzeziny 

ul. Sienkiewicza 16 A 

95-060 Brzeziny 

W związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Brzeziny zawiadamiam, że zakończyłem/am/liśmy budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje niezbędne do 

przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji. 

1. Wnioskodawca 

(Imię i nazwisko/Nazwa) 

 

2. Miejsce zamieszkania Wnioskodawcy: 

Miejscowość: Powiat: 

Kod pocztowy: Ulica: Nr domu/Nr lokalu: 

Pesel: Telefon: 

e-mail: 

 

                                  …………………………………………………………………. 
seria i nr dowodu osobistego 
 
                                    …………………………………………………………………………… 
                                                                            wydany przez                              
 

 

 
                                  ……………………………………………………………………………… 
                                                                  seria i nr dowodu osobistego 
 
                                   …………………………………………………………………………….. 
                                                                             wydany przez                            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5050



3. Lokalizacja zrealizowanego przedsięwzięcia: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Ulica: 

Nr domu/Nr lokalu: Nr działki, Obręb: 

Nr księgi wieczystej:  

4. Data i numer umowy o dotację: 

………………………………………………………………………………………….. 

5. Koszt realizacji przedsięwzięcia: 

Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków wynosi: 

…………………………. zł (słownie: ………………………………………………..) 

Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 Faktura/Rachunek numer/z 

dnia 

Kwota netto w zł Kwota brutto w zł Wystawca 

faktury/rachunku 

  

 

   

  

 

   

  

 

   

  

 

   

6. Numer rachunku bankowego na który zostanie wypłacona dotacja i nazwa banku: 

…………………………………………………………………………………………………... 

....................................................................................................................................................... 

7. Oświadczenia: 

a) Oświadczam, że budowa przydomowej oczyszczalni ścieków została zakończona w dniu 

…………………..……….. i spełnia wymogi zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzeziny oraz zawartej 

umowy i nadaje się do użytkowania. 

b) Oświadczam, że dokonałem/am zmiany sposobu odprowadzania ścieków poprzez likwidację zbiornika na 

nieczystości płynne (szambo) do istniejącego budynku* / wymianę istniejącej wyeksploatowanej 

przydomowej oczyszczalni ścieków.* 

c) Oświadczam, że budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków spełnia wymagania zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) oraz być zgodna z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U z 2021 r., poz. 2351 z późn.zm.) i ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 

wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 t. j.). 

d) Oświadczam, że należność za realizację zadania została uregulowana na rzecz Wykonawcy w całości. 

* Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5050



8. Załączniki: 

1) imienna faktura lub rachunek - w oryginale od przedsiębiorcy za zakup (montaż) przydomowej 

oczyszczalni ścieków. W przypadku, gdy na fakturze/rachunku kwota wymieniona do zapłaty obejmuje 

oprócz zakupu (montażu) przydomowej oczyszczalni ścieków również materiały i usługi nie podlegające 

dofinansowaniu – winny być one rozbite w osobnych pozycjach. 

2) kserokopia wydanego przez właściwy organ pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

(oryginał do wglądu), albo potwierdzona przez właściwy organ kopia zgłoszenia zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków – rodzaj dokumentu wynika z wydajności przydomowej oczyszczalni 

ścieków oraz przepisów odrębnych, 

3) kserokopia zgłoszenia wodnoprawnego lub pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy organ 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu), jeśli przepisy odrębne wymagają 

jego uzyskania, 

4) powykonawcza inwentaryzacją geodezyjną, 

5) dokumenty potwierdzające legalne wprowadzenie urządzenia do obrotu i spełnienie obowiązujących 

wymagań w przepisach prawa m.in. atesty, deklaracje właściwości użytkowych zgodne z aktualną normą, 

certyfikaty itp. 

6) kserokopia zgłoszenia oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

 

……………………………………dnia ……………………………… 

(miejscowość)                                              (dzień, m-c, rok) 

 

 

 

………………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy lub osób  reprezentujących wnioskodawcę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5050


		2023-06-16T12:17:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




